
DETERMINAZIONE
n. 514 del 14/12/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE - 
RIMBORSO MAGGIORI VERSAMENTI IVA - ART. 38 DL 179/2012.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 – “Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2022-2024;

Richiamata la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  25 del  23/05/2022 –  “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi 2022-2024 – dichiarata immediatamente eseguibile – con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  49  del  23/05/2022,  avente  per  oggetto 
“Approvazione del PEG 2022-2024 e del piano delle performance 2022-2024 – Assegnazione delle 
risorse”;

VISTA la  nota  dell’Agenzia  Entrate  –  Riscossione  prot.  2022-ADERISC-6582522-03467  del 
30/11/2022,  registrata  al  ns  prot.  al  n.  19366  il  6/12/2022,  con  oggetto:  “istanza  di  rimborso 
maggiori versamenti IVA effettuati sulle riscossioni relative ai ruoli intervenute nell’ultimo trimestre 
2012”,  con  la  quale  l’Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossione  chiede,  al  Comune  di  Vigarano 
Mainarda, il rimborso complessivo di euro 58,49, a titolo di iva sui compensi di riscossione;

VISTO l’articolo 10 del DPR 633/1972 modificato dall’articolo 38 del D.L. 179/2012 e convertito 
dalla Legge 17/12/2012 n. 221;

RITENUTO di  impegnare  la  somma complessiva  di  euro  58,49,  a  titolo  di  rimborso  maggiori 
versamenti IVA, a favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione con sede legale in Via Giuseppe 
Grezar 14 – Roma – c.f. e p.i. 13756881002 e di procedere alla contestuale liquidazione;

VISTO il vigente Regolamento generale delle Entrate;

FATTO PRESENTE che la tipologia di spesa non richiede indicazione del codice CIG;

PROPONE

Determ. n. 514 del 14/12/2022 pag. 1/2



Di  rimborsare,  per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva,  all’Agenzia  delle  Entrate  – 
Riscossione con sede legale in Via Giuseppe Grezar 14 – Roma – c.f. e p.i.  13756881002, la 
somma di euro 58,49 a titolo di iva sui compensi di riscossione;

Di impegnare, a favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione la somma di euro 58,49 al capitolo 
di  bilancio 1779, missione 1, programma 4,  macroaggregato 1040205999 “spese per rimborso 
tributi comunali non dovuti e quota stato”;

Di effettuare il versamento di euro 58,49 con pagoPA – “documento n. RS-03547 del 30/11/2022”;

Di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le 
regole di finanza pubblica;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 29/01/2023;

Il Responsabile del Procedimento
(CROCE CRISTINA )

con firma digitale

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  TRIBUTI-ECONOMATO suestesa  e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 514 del 14/12/2022 pag. 2/2


